Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul
Secretaria Municipal de Educação

Rua Marechal Deodoro, 510 – Bairro: Centro – CEP 93.220-640 – Sapucaia do Sul – RS
Fones: (51) 3474 1090 / (51) 3474 3308 -  E-mail: sec.educacao@sapucaiadosul.rs.gov.br

Sapucaia do Sul, 14 de fevereiro de 2023.

ATA DE REUNIÃO

Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às oito horas,

na Secretaria Municipal de Educação, reuniu-se a Comissão Técnica nomeada pelo Decreto

nº 4.742, de novembro de 2021, para procederem a habilitação das Entidades Educacionais

Filantrópicas conforme o Edital de nº 02/2023 para a aquisição de vagas de Educação

Infantil – SMED.

Por terem cumprido todas as exigências previstas no Edital nº 02/2023 a Comissão

declara HABILITADAS as seguintes escolas:

CLAS.
PONT.

ENTIDADE RAZÃO SOCIAL/ CNPJ PARECER
Nº DE

VAGAS

01
10

pontos
S.A.C

Sociedade Amigos da Criança
CNPJ: nº 89.742.761/0001-22

HABILITADA 120 vagas

02
10

pontos

Escola Comunitária
de Educação Infantil
do Bairro Floresta

Escola Comunitária de Ed.
Infantil do Bairro Floresta

CNPJ: nº 12. 847.624/0001-28
HABILITADA

160 vagas

03
09

pontos
Associação

Educacional Crescer

Associação Educacional
Crescer

CNPJ: nº 32. 103.810/0001-60
HABILITADA 70 vagas

04
09

pontos

Associação
Educacional Crescer

Baby

Associação Educacional
Crescer Baby

CNPJ: n° 32.103.810/0002-40
HABILITADA 50 vagas